
118  diário oficial Nº 34.961 Sexta-feira, 06 DE MAIO DE 2022

eXtrato de coNtrato
coNtrato Nº: 20222719 ;  oriGeM: tomada de Preços Nº 2/2022-004; 
coNTraTaNTE: Prefeitura  Municipal de  São Miguel do Guamá;coNTraTa-
da: Walter da  r da Silva filho Serviços;oBJETo: contratação de serviços de 
topografia nas áreas urbanas e rural do Municipio de São Miguel do Guamá/
Pa;Valor ToTal: r$ 512.185,71 (quinhentos e doze mil, cento e oitenta e 
cinco reais e setenta e um centavos);ViGÊNcia: 03 de Maio de 2022 a 31 de 
dezembro de 2022.

edUardo saMPaio GoMes Leite
Prefeito Municipal

Protocolo: 794596
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TERRA ALTA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de terra aLta
secretaria de saÚde
eXtrato de coNtrato 

PreGÃo eLetroNico Nº 001/2022/sMs
oBJeto: coNTraTaÇÃo dE PESSoa JUrÍdica Para a aQUiSiÇÃo dE aM-
BUlÂNcia Para SiMPlES rEMoÇÃo, TiPo a, ViSaNdo aTENdEr aS NEcES-
SidadES da SEcrETaria MUNiciPal dE SaÚdE do MUNicÍPio dE TErra 
alTa/Pa. coNTraTo Nº 033/2022/SMS - ParTES: PrEfEiTUra dE TErra 
alTa EM coNJUNTo coM a SEcrETaria dE SaÚdE E coNcEiTo VEicUloS 
ESPEciaiS lTda, Valor ToTal: r$ 252.800,00. ViGENcia: 06/05/2022 a 
31/12/2022. carLa aLMeida saMPaio. secretÁria de saÚde.

Protocolo: 794597
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de UrUarÁ
eXtrato de coNtrato

oriGeM: Pregão eletrônico 9/2022-00016; coNTraTo Nº: 20229214 
coNTraTada: adoVaNdro lUiZ fraPorTi EPP; Valor ToTal: r$ - 
40.220,00 (Quarenta Mil e duzentos e Vinte reais), coNTraTo Nº: 20229215 
coNTraTada: aSSUM PrETo ProdUcoES cUlTUraiS E coMErcio dE 
MaTEriaiS Para USo MEdico EirEli; Valor ToTal: r$ - 29.560,00 
(Vinte e Nove Mil, Quinhentos e Sessenta reais); Nº20229216 coNTraTa-
da B.daNiEl iNforMaTica; Valor ToTal: r$ - 10.881,92 (dez Mil, oi-
tocentos e oitenta e Um reais e Noventa e dois centavos); Nº20229217 
coNTraTada: BraSil dEVicES EQUiPaMENToS HoSPiTalarES EirEli; 
Valor ToTal: r$ 4.440,00 (Quatro Mil, Quatrocentos e Quarenta reais); 
Nº20229218 coNTraTada: loNdriHoSP iMPorTacao E EXPorTacao dE 
ProdUToS MEdico HoSPiTalarES EirEli; Valor ToTal: r$ 22.320,00 
(Vinte e dois Mil e Trezentos e Vinte reais); coNTraTo Nº: 20229219 coN-
TraTaNTE: MEdPlUS HoSPiTalar coMErcio E SErViÇoS lTda; Valor 
ToTal: r$ - 2.156,00 (dois Mil, cento e cinquenta e Seis reais), coNTraTo 
Nº: 20229220 coNTraTada ParaMEd diSTriBUidora dE MEdicaMEN-
ToS lTda; Valor ToTal: r$ - 2.845,00 (dois Mil e oitocentos e Quarenta 
e cinco reais); Nº20229222 coNTraTada: r G c dE PiNHo lTda; Valor 
ToTal: r$ 5.586,00 (cinco Mil e Quinhentos e oitenta e Seis); coNTra-
TaNTE: fUNdo MUNiciPal dE SaÚdE; oBJETo: aquisição de equipamen-
tos e material permanente para atenção especializada em saúde propostas 
nºs 11.899.610000/1210-01 e 11.899.610000/1200-01 -MS; ViGÊNcia: 
18/04/2022 à 30/12/2022.
oriGeM: Pregão eletrônico 9/2022-00016; coNTraTo Nº: 20229262 
coNTraTada: r. f. BarilE lTda; Valor ToTal: r$ - 117.824,00 (cen-
to dezessete Mil, e oitocentos e Vinte e Quatro reais), coNTraTaN-
TE: fUNdo MUNiciPal dE SaÚdE; oBJETo: aquisição de equipamentos 
e material permanente para atenção especializada em saúde propostas 
nºs 11.899.610000/1210-01 e 11.899.610000/1200-01 -MS; ViGÊNcia: 
04/05/2022 à 30/12/2022.
oriGeM: Pregão eletrônico 9/2021-00051; coNTraTo Nº: 20229259 
coNTraTaNTE: fUNdo MUNiciPal dE aSSiSTÊNcia Social; Valor To-
Tal: r$ - 337.637,65 (Trezentos e Trinta e Sete Mil e Seiscentos e Trinta e 
Sete reais e Sessenta e cinco centavos), coNTraTada: criSTiEllE MUNiZ 
dE Sa; coNTraTo Nº: 20229260 coNTraTaNTE: fUNdo MUNiciPal dE aS-
SiSTÊNcia Social; Valor ToTal: r$ - 258.772,30 (duzentos e cinquenta 
e oito Mil e Setecentos e Setenta e dois reais e Trinta centavos), coNTraTo 
Nº: 20229261 coNTraTaNTE: fUNdo MUNiciPal dE SaUdE; Valor ToTal: 
r$ - 198.387,00 (cento e Noventa e oito Mil e Trezentos e oitenta e Sete 
reais); coNTraTada: l. dE MaToS alVES EirEli; oBJETo: aquisição de 
gêneros alimentícios e materiais de limpeza para suprir a demanda das Secre-
tarias e fundos Municipais da Prefeitura de Uruará; ViGÊNcia: 04/05/2022 
à 30/12/2022.

Protocolo: 794598

..

ParticULares
.

eVaNeto aPoLoN da siLVa
cPF: 43.635.526/0001-50

EVaNETo aPoloN da SilVa, portador do cPf: 081.855142-91, torna público 
que rEQUErEU junto a Secretaria Municipal de Meio ambiente de dom Eliseu/
Pa - SEMMa a licença de instalação e operação, referente ao ProcESSo n° 
2021000146-laU, para a atividade de extração de areia, saibro, cascalho, 
argila e seixo, fora de corpos hídricos, com ou sem beneficiamento associado, 
localizado na rodovia Br 010, km 01, adentro 10 km, zona rural, Vila Bela 
Vista, dom Eliseu - Pa.

Protocolo: 794493

soUZa & araUJo distriBUidora de Gases Ltda 
cNPJ n° 21.728.056/0001-37 

conj. Paar, Tv. alenquer, Qd 56, nº 25, Maguari, ananindeua-Pa. Torna pú-
blico que requereu junto à SEMa/aNaNiNdEUa a renovação da l.a.o.  Proc.  
r046922. ativ: comércio Varejista de Gás  liquefeito de Petróleo(GlP).

Protocolo: 794497

a sra. PatrÍcia riBeiro, 
BrasiLeira, soLteira, aGricULtora, Portadora 

do rG nº 5.189.974-4 ssP/sc e cPF 057.003.759-07 
Proprietária do imóvel loTE Nº 14 E 15 da GlEBa 83, localizado no município 
de Uruará-Pa, torna público que recebeu junto à SEMaS-Pa, a autorização 
para Exploração florestal (aUTEf) nº 274052/2022 e licença de atividade 
Rural (LAR) nº 13907/2022 para atividade de manejo florestal em regime de 
rendimento sustentável.

Protocolo: 794488

.

.

eMPresariaL
.

ceiMa - sociedade esPiritosaNteNse 
de iNd. de Madeiras Ltda 
CNPJ Nº 28.152.437∕0014-84 

Torna público que recebeu da Secretaria Municipal do Verde e do Meio am-
biente de Paragominas - SEMMa a licença ambiental rural (lar) n° 010/2022 
da fazenda Tonga localizada em Paragominas-Pa à atividade de agricultura e 
Reflorestamento.

Protocolo: 794502

aGÊNcia de saNeaMeNto de ParaGoMiNas 
2° TErMo adiTiVo Nº 011/2022 -  coNTraTo nº. 037/2021, PrEGÃo ElE-
TrÔNico nº 9/2021-00003, aGÊNcia dE SaNEaMENTo dE ParaGoMiNaS/
PoSTo PiEr 21 lTda. referente a revisão/reajuste na ordem de aproxima-
damente 8,1944% sobre o valor da gasolina comum. Valor de r$ 4.940,71. 
ordenadora de despesa: rosilene Gomes costa - superintendente 
Geral da agência de saneamento de Paragominas.

Protocolo: 794514

eXtrato de coNtrato adMiNistratiVo Nº-014/2022-cMiP
Processo adMiNistratiVo - cPL Nº-010/2022-cMiP

PreGÃo PreseNciaL No sisteMa reGistro de PreÇo Nº-PPsr-
P.003/2022-cPL-cMiP.
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Ipixuna do Pará - PA.
coNTraTada: Norte prestadora de serviços Eirelli-ME, cNPJ/Mf 
23.363.425/0001-60.
oBJeto: contratação de serviço de locação de veículos (utilitário e passeio) 
sem motorista, sem combustível e com quilometragem livre, para atender as 
necessidades da Câmara Municipal de Ipixuna do Pará.
ViGÊNcia: até 31/12/2022
Valor GloBal: r$-24.000,00.
doTaÇÃo orÇaMENTária: as despesas de execução do presente instrumen-
to correrão por conta da dotação própria do orçamento do ano vigente.
01.031.0001 2.001 - Manutenção Administrativa da Câmara Municipal.
3.3.90.39.15 - locação de veículos e/ou Maquinas Pesada.
foro: ipixuna do Pará/Pa.
daTa: 02/05/2022.

FÁBio de aLMeida soUZa
Vereador Presidente

Protocolo: 794508

ceNtro esPortiVo FFc Ltda
cNPJ nº 42.118.673/0001-90

LiceNÇa aMBieNaL
centro esportivo FFc Ltda, inscrito no cNPJ nº 42.118.673/0001-90, de 
nome fantasia arENa G12, sito na rua doze de outubro, nº 201, bairro: 
40 horas, cidade: ananindeua, Uf: Pa, torna público que está requerendo à 
Secretaria Municipal de Meio ambiente de ananindeua - SEMa, a licença am-
biental de operação - lo e a licença ambiental de fonte sonora - lafS, através 
do requerimento r046722.

Protocolo: 794504


